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Da de startet opp som den aller første døgnåpne Sparbutikk, var det ikke bare i Åtrå.
Men også i Norge og resten av verden. Alt skjedde fordi daglig leder i butikken, Irene
Haugen Gaustad, tok et valg.

 For abonnenter

Hun ønsket at butikken i Atrå skulle fortsette å serve kundene som de har god kontakt med fra de er
små, til de ikke greier å handle selv lenger. Men da gjør de det de kan for å få kjørt ut mat og det som
trengs til dem likevel.

Den daglige lederen, snakker med alle som er innom butikken. Eller den populære neglesalongen,
frisøren eller de som bare skal kjøpe seg kaffe eller ha en rask lunsj fra varmmat-disken deres. For de
som er innom vet aldri helt hva hun finner på rundt neste hjørne.

– Jeg er opptatt av å ha ting på gang i butikken hele tiden. Det er ikke mulig å stoppe opp nå. Jeg hadde jo
som så mange andre, tenkt en god stund at vi måtte ha både selvbetjente kasser. Og andre åpningstider
enn det vi har hatt til nå. Problemet var bare at framtida kom litt for fort, sier hun og ler.
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OGÅ NOEN HELT NYE KUNDER: Kundene bruker gjerne butikken gjennom hele livet. Her er Kristina Langåsdalen i
butikken og handler med datteren Ida på 2 1/2 år. – Det er trivelig å handle her, og vi finner det aller meste av det vi
trenger, sier Kristina. Foto: Irene Mjøseng
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– Ett sted måtte vi bare sette ei grense

Det er god stemning i butikken, og kundene strømmer inn. For de har alt de trenger, bortsett fra klær.

– Vi har hatt tøy, og det hadde vært veldig bra om vi kunne ha fortsatt med det også. Men ett sted måtte
vi bare sette ei grense, forteller hun og ler. Igjen.

Hun har jobbet der i 25 år, og har begynt å trives i butikken igjen. Etter mange år med bånn gass og godt
humør, ble hun litt lei av alt.

– Det skjedde litt for mye med meg på privaten. Jeg ble selv alvorlig syk. Da jeg kom tilbake kjente jeg at
det ikke var som før her for meg. Jeg slet rett og slett med motivasjonen.

Måtte ta et valg

Hun kom så langt at hun ikke visste om hun hadde alt som må til, for å drive en butikk med suksess, i
årene framover.

– Da forsto jeg at jeg måtte velge å bli med videre. Med den gjengen vi har her, både som ansatte og de
som handler her, er det tiden for å gjøre noe med det vi allerede har. Og etter det har det stort sett bare

GODE SAMMEN: Irene Haugen Gausta (t.v.) og Sanja Visekruna, som er assisterende butikksjef er et godt team
med ansvar for ulike ting i butikken. Foto: Irene Mjøseng



vært positive opplevelser. Det her har reddet oss, og rusta oss for framtida, sier hun.
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FIKSER SEG SELV: Her er noen av dem som bruker selvbetjeningskassene når de skal ha en liten pause fra jobben i
Rjukan VVS & Elektro AS. Foto: Irene Mjøseng



Og kundene er minst like fornøyde. Det gjelder både dem som bruker selvbetjeningskassene og den
døgnåpne butikken. Noen av dem som var innom for å handle seg varm lunsj, eller bare helt vanlige
dagligvarer, var like happy for at butikken har blitt ny. Og at de fremdeles er like framsynte som de var da
atråværingene startet Handelslaget i 1919. De brukte sine egne penger den gangen, og butikken heter
fremdeles Atrå Handelslag. Selv om de har blitt Spar-avdeling, går alle pengene rett tilbake til butikken i
Atrå.

– Vi gir tilbake til lokalsamfunnet, og støtter opp om mye av det som skjer her. Derfor kan vi si at vi er helt
avhengige av de lokale kundene våre, som bruker oss hele tiden. Gjerne gjennom hele livet, forteller hun.

Snakker med alle

Mens hun hilser på alle som er innom butikken hennes, og snakker til dem med navn. Noen nye kommer
også til, som Kristina Langåsdalen og datteren Ida på 2 1/2 år. De kjøper blant annet en blomsterbukett
til noen de vil gjøre ekstra glade, og ellers alt de trenger på butikken. De bor i Austbygde, og handler det
meste av det de trenger her.
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En AV DE FASTE: Anni Eggerud Flatland (t.v.) er veldig glad i butikken i Atrå. – Jeg har handlet her i veldig mange år.
Og er helt avhengig av at vi fortsatt skal ha en butikk her, med så og si alt vi trenger, sier hun. Daglig leder i
butikken, Irene Haugen Gaustad, er fornøyd med det hun hører. Foto: Irene Mjøseng



– Denne butikken betyr mye. Det er veldig kjekt at det har blitt døgnåpent her også. Det setter vi pris på,
sier Kristina.

– Det er også veldig bra utvalg her, så her finner vi det meste av det vi trenger, fortsetter hun.

Innom for en kjapp lunsj

Men som alltid er det behov for flere folk som kan jobbe i butikken. Inntil hun får tak i enda flere ansatte,
som kan ta på seg arbeid i butikken.

Et par av dem som bruker selvbetjeningskassene rimelig ofte, er Remy Bakken Stavrum og Sondre
Sjøtveit.

– Vi jobber så mye forskjellige tider, og det her er veldig kjekt for oss når vi trenger en lunsj eller noe
annet, sier de.

Les mer om: 

LES OGSÅ

– Det har aldri vært stans i utkjøring av varer
fra oss
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